
  

Vážení rodiče, vzhledem k aktuálním mimořádným opatřením si vás dovolujeme informovat o 

organizaci návratu dětí k prezenčnímu předškolnímu vzdělávání od 12.4.2021: 

Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy informuje, ţe v návaznosti na jednání Vlády ČR dne 6. dubna 

2021 bylo vydáno: 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách a školských zařízeních a 

1. fázi 

rozvolnění (Č. j.: MZDR 14600/2021-1/MIN/KAN) umožňuje osobní přítomnost na vzdělávání nově od 

12. 4. 2021 
 

V mateřských školách 

         -  dětem, které mají povinné předškolní vzdělávání ve skupině maximální 15 dětí, 

         -  dětem mateřské školy a třídy zřízené podle § 16 odst.9 školského zákona 

 

/viz zde: priloha_892349012_3_MO MZ_opatření ve školách s 1. fází rozvolnění__dne 12. 4. 2021 do 

odvol.._ (1) / 

 

KOHO SE NÁVRAT DO MŠ TÝKÁ: 

 

Dětí, které mají povinné předškolní vzdělávání 

Děti, jejichţ zákonní zástupci jsou 

 zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních sluţeb 

 pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské škole, základní škole, 
školní druţině, školním klubu, v oborech vzdělání Praktická škola jednoletá nebo Praktická škola 

dvouletá  

 pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

 zaměstnanci bezpečnostních sborů 

 příslušníci ozbrojených sil 

 zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví 

 zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních sluţbách podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních sluţbách, ve znění pozdějších předpisů 

 zaměstnanci Úřadu práce České republiky 

 zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení 

 zaměstnanci Finanční správy České republiky 

PŘEDPOKLADY OSOBNÍ   PŘÍTOMNOSTI  DÍTĚTE  NA  PREZENČNÍM  VZDĚLÁVÁNÍ: 

1. Nemá příznaky onemocnění COVID -19 

2. Dítě podstoupilo ve stanovené frekvenci vyšetření prostřednictvím neinvazivního 

preventivního antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, který si 

provedl sám nebo které mu byly provedeny zákonným zástupcem a které mu poskytla škola (dále 

jen „preventivní antigenní test“), a prokáţe se negativním výsledkem tohoto vyšetření 

3. Děti v mateřské škole nejsou povinny nosit ochranný prostředek k zakrytí úst a nosu  viz: 

priloha_892349012_10_MZ MZ ze dne 6.4.2021_ochrana dýchacích cest_s účinností od 12.4.202150 

VSTUP DO MŠ: 

 

Upozorňujeme, ţe osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou do školy vstoupit. Příznaky infekčního 

onemocnění rozumíme: 

 zvýšenou tělesnou teplotu 

 suchý kašel, dušnost 

 zaţívací obtíţe (nevolnost, zvracení, bolesti břicha, průjem) 

 ztrátu chuti a čichu 

 bolest v krku, bolest svalů a kloubů, bolest hlavy 

 rýmu / ucpaný nos 

 

https://mskublov.files.wordpress.com/2021/04/priloha_892349012_3_mo-mz_opatreni-ve-skolach-s-1.-fazi-rozvolneni__dne-12.-4.-2021-do-odvol.._-1.pdf
https://mskublov.files.wordpress.com/2021/04/priloha_892349012_3_mo-mz_opatreni-ve-skolach-s-1.-fazi-rozvolneni__dne-12.-4.-2021-do-odvol.._-1.pdf
https://mskublov.files.wordpress.com/2021/04/priloha_892349012_3_mo-mz_opatreni-ve-skolach-s-1.-fazi-rozvolneni__dne-12.-4.-2021-do-odvol.._-1.pdf
https://mskublov.files.wordpress.com/2021/04/priloha_892349012_10_mz-mz-ze-dne-6.4.2021_ochrana-dychacich-cest_s-ucinnosti-od-12.4.202150.pdf


Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, 

včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umoţněn vstup do školy pouze v případě, prokáţe-li, ţe 

netrpí infekční nemocí. 

Kaţdá osoba je povinna si při vstupu do budovy školy zakrýt dýchací cesty, a to takovým ochranným 

prostředkem dýchacích cest - respirátor, který je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření MZd 

TESTOVÁNÍ  DĚTÍ  NEINVAZIVNÍMI  ANTIGENNÍMI TESTY: 

Přítomnost dětí v MŠ je podmíněna účastí na testování. K testování se můţe dostavit dítě pouze tehdy, pokud 

nemá příznaky infekčního virového onemocnění. Pokud se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu 

neúčasti na testování, škola bude absenci evidovat jako omluvenou.  

Škola je povinna na základě mimořádného opatření MZd  2x týdně – pondělí, čtvrtek - před zahájením výuky 

realizovat testování neinvazivními antigenními testy, a to tzv. samoodběrem. Testování dětí v předškolním 

vzdělávání bude prováděno asistencí zákonného zástupcem při provádění testu. Na výsledky testu bude 

zákonný zástupce s dítětem čekat 15 minut. Prosíme tedy o včasný příchod a zváţení moţnosti, ţe pokud se 

dostaví více dětí najednou, můţe se doba čekání na přijetí dítěte do třídy MŠ protáhnout. 

K testování budou pouţity neinvazivní Ag testy (které škole budou distribuovány – viz informace MŠMT ze 

dne 3.dubna 2021.  Testy Singclen, které patrně škola obdrţí.(příloha) 

Testovat se nemusí děti, u kterých je možné doložit negativní výsledek RT-PCR testu nebo negativní 

výsledek POC antigenního testu (ne starší než 48 hodin) a které zároveň nemají příznaky onemocnění 

COVID-19. Testovat se nemusí také děti, které onemocnění COVID-19 již prodělaly a neuplynulo více 

než 90 dní od prvního RT-PCR testu s pozitivním výsledkem. Je to ovšem nutné prokázat (např. 

potvrzením od lékaře, lékařskou zprávou, zprávou z laboratoře v listinné či elektronické podobě). 

Přehled návazných postupů při testování dětí: 

priloha_892349012_0_testovani diagram 

Informace, instrukce a všechny potřebné postupy jsou uvedeny v Manuálu k testování ve školách a 

školských zařízeních. 

https://testovani.edu.cz/ 

PRŮBĚH TESTOVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE VIDNAVA: 

V případě denní docházky budou děti testovány v pondělí a ve čtvrtek, případně ve dnech, kdy se dítě účastní 

provozu. 

Testování bude probíhat v budově MŠ od 6.30 – 8hod., 

-  při testování bude v místnosti pouze rodič a dítě, 

-  na výsledek si rodič s dítětem počká v šatně ( v této době bude mít i dítě roušku).…, 

-  po negativním testu, předá rodič dítě učitelce ve třídě Motýlků , 

- v případě pozitivního výsledku testu bude muset dítě opustit budovu a absolvovat PCR test, jehoţ 

výsledek je rodič povinen sdělit při obnovení docházky. 

Výsledky antigenních testů budou zapsány do denních přehledů testování. 

Dle https://www.fulsoft.cz/download/fulsoft/covid19_410.pdf  

NENÍ MOŢNÉ POUŢITÍ VLASTNÍHO TESTU, PŘÍPADNĚ TESTOVÁNÍ DÍTĚTE DOMA! 

https://mskublov.files.wordpress.com/2021/04/priloha_892349012_0_testovani-diagram.pdf
https://testovani.edu.cz/
https://www.fulsoft.cz/download/fulsoft/covid19_410.pdf


V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je škola vţdy povinna 

postupovat podle pokynů KHS a dodrţovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro dané 

území příslušnou KHS nebo plošně MZd. 

https://youtu.be/BmDnd140UH4 

Není  v našich možnostech a povinnostech obhajovat rozhodnutí nadřízených orgánů a hledat 

argumenty. Naší odpovědností je řídit organizaci, dodržovat aktuálně platná opatření a zajistit 

vzdělávání dětí v souladu splatnou legislativou. K těmto účelům využijte informační linky příslušných 

orgánů (MŠMT, ministerstvo zdravotnictví), kde pracují vyškolení odborníci, kteří vám dotazy 

zodpoví. 

    

  

Mgr. Eva Pavličíková ředitelka školy 

https://youtu.be/BmDnd140UH4


 


